
 

 

 
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 05 апреля 2019 г. № 158 
 
 

О внесении изменений в постановление №34 от 01.02.2019 г.  
 
 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от  6 октября 
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об 
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды» п о с т а н о в л я ю: 

1. Приложение №4 к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды» на территории городского округа 
«Город Козьмодемьянск» изложить в новой редакции. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости 
Козьмы и Дамиана», разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Козьмодемьянск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой. 
 
 
 
 Первый заместитель мэра 
 города Козьмодемьянска                                               В.В.Инаков                                     



 

     

Приложение № 4 
к муниципальной программе «Формирование современной 
городской среды муниципального образования «Городской 

округ «Город Козьмодемьянск» на 2018-2024 годы» 
            

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования 
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» 

            

Статус 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

муниципальной целевой 
программы,  ведомственной 

целевой программы, основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
заказчик-координатор 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. рублей) по годам  

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  
Подпрограмма 1  «Благоустройство дворовых территорий 

муниципального образования "Городской округ 
"Город Козьмодемьянск» 

903  0503   
1010000000000 4512,555 6039,246 5000,000 5000,000 5000,000 5000,000 5000,000 

 

1.1 Мероприятия по 
благоустройству дворовых 

территорий: 
Ответственный 

исполнитель — отдел 
архитектуры, 

градостроительства и по 
ГО и ЧС администрации 

городского округа 
«Город 

Козьмодемьянск»,                         
соисполнители – 
администрация 

городского округа 
«Город 

Козьмодемьянск», 
Финансовое управление 

муниципального 
образования «Городской 

округ «Город 
Козьмодемьянск» 

903  0503  
10101L5550244 4502,555 6039,246 5000,000 5000,000 5000,000 5000,000 5000,000 

 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 

Бульвар Космонавтов, дом 1 «а» 
  232,392 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 

Бульвар Космонавтов, дом 3 «а»   326,906 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 2 

микрорайон, д.15 
  456,696 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 2 

микрорайон, д.21 
  1087,737 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 

ул.Гагарина, дом 14 
  1231,832 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 



  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 
ул.Промышленная, дом 44 «а»   820,322 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 2 

микрорайон, д.24 
  346,669 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  Текущий ремонт асфальтового 
покрытия дворовой территории 

по адресу: РМЭ, г. 
Козьмодемьянск, ул. 8 Марта 15 
в; ул. б. Космонавтов, д. 6; ул. 
Гагарина д. 101 с устройством 

водоотводного лотка; ул. 
Гагарина, д. 9; ул. Центральный 

микрорайон, д. 2 

  0,000 6039,246 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 2 

микрорайон, д.3 
  0,000 0,000 

5000,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 
 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 2 

микрорайон, д.2 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 2 

микрорайон, д.1 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 2 

микрорайон, д.32 
  0,000 0,000 0,000 

5000,000 

0,000 0,000 0,000 
 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 3 

микрорайон, д.19 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 

Бульвар Космонавтов, дом 7 «а» 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 

Гагарина дом 16 
  0,000 0,000 0,000 0,000 

5000,000 
0,000 0,000 

 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 

Гагарина дом 18 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 

Гагарина дом 34,36,38 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5000,000 0,000 

 



  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 

Гагарина дом 40 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 

Гагарина дом 42 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5000,000 
 

 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 

Гагарина дом 12а 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 

Гагарина дом 12 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

1.2 
Разработка проектно-сметной 
документации и проведение 
государственной экспертизы 

за счет муниципального 
бюджета 

903 0503 
1010249290244 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0,000 

 

Подпрограмма 2 «Благоустройство общественных территорий 
муниципального образования "Городской округ 

"Город Козьмодемьянск» 
903  0503   

1020000000000 5036,200 6588,41632 4000,000 4000,000 4000,000 4000,000 4000,000 
 

2.1 
Мероприятия по 

благоустройству общественных 
территорий: 

Ответственный 
исполнитель — отдел 

архитектуры, 
градостроительства и по 
ГО и ЧС администрации 

городского округа 
«Город 

Козьмодемьянск»,                         
соисполнители – 
администрация 

городского округа 
«Город 

Козьмодемьянск», 
Финансовое управление 

муниципального 
образования «Городской 

округ «Город 
Козьмодемьянск» 

903  0503  
10201L5550244 4909,300 6588,41632 4000,000 4000,000 4000,000 4000,000 4000,000 

 

  
Благоустройство общественной 
зоны по  ул.Ленина и переулку 
Муравьева г. Козьмодемьянск   4909,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  Благоустройство городского 
парка ул.Лихачева   0,000 6588,41632 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

  Благоустройство сквера павшим 
героям (Обелиск)   0,000 0,000 4000,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

  Благоустройство детского 
сквера ул.Северная   0,000 0,000 0,000 4000,000 0,000 0,000 0,000  

  
Благоустройство спортивной 
площадки ул.Коммунальная- 

ул.Строителей 
  0,000 0,000 

0,000 
0,000 4000,000 0,000 0,000 

 

  
Благоустройство аллеи 

«Здоровья» вдоль садов «40 лет 
октября 

  0,000 0,000 
0,000 

0,000 0,000 4000,000 0,000 
 

  Благоустройство парка по ул. 
Пыринова   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4000,000 

 

 

  Благоустройство площади 
бульвар Космонавтов, 14   0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000  



2.2 
Разработка проектно-сметной 
документации и проведение 

государственной экспертизы за 
счет муниципального бюджета 

903 0503 
1020249290244 126,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

  

    
 
 
 

 

   

   

    
      

 


	158_05.04.2019_Постановление об изменении муниципальной программы
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ

	Приложение 4

